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Efni: Óveruleg breyting á deiliskipulags íbúðabyggðar og 
ofanflóðvarnargarða Urðir-Mýrar 
 
Minjastofnun barst tölvubréf skipulagsgáttarinnar dagsett 10.04.2026 þar  
sem fram kom að Vesturbyggð óskaði eftir umsögn stofnunarinnar vegna 
óverulegrar breytingar á deiliskipulagi, mál nr. 414/2026.  
Hægt var að hlaða niður greinargerð, skipulagsuppdrætti sem og 
auglýsingu skipulagsins. Svæðið sem óskað er eftir skipulagsbreytingu á er 
í dag skilgreint sem opið svæði samkvæmt deiliskipulagi Ofanflóðagarða 
ofan Urða og Mýra á Patreksfirði og byggðar neðan þeirra og sem miðsvæði 
í aðalskipulagi Vesturbyggðar 2018-2035. Óskað er eftir að svæðið verði 
skilgreint sem íbúðalóð í deiliskipulagi svæðisins. Einnig eru gerðar 
lagfæringar á stærðum og afmörkun aðliggjandi lóða til samræmis við 
núverandi ástand. 
 
Fornleifaskráning fór fram árið 2022 vegna þess að sveitafélagið 
hugðist skilgreina hluta þéttbýlisins sem Verndarsvæði í byggð.  . 
Byggingarreiturinn á Bjarkargötu 9 er hins vegar rétt utan 
skráningarsvæðisins, í  norðvesturhluta Vatneyrartúnsins.  
Árið 2000 fór fram skráning vegna sorpbrennslu, sú skráning uppfyllir 
ekki staðla Minjastofnunar Íslands en sú skráning gefur góða hugmynd 
um hvar minjar eru að finna. Engar þekktar fornleifar eru á 
skipulagsreitnum og hefur Minjastofnun Íslands ekki athugasemdir við 
fyrirhugaðar framkvæmdir né skipulagsbreytingu. 
 
Rétt er að vekja athygli á 2. mgr. 24. gr. laga um menningarminjar nr. 
80/2012 en þar segir:  „Ef fornminjar sem áður voru ókunnar finnast 
við framkvæmd verks skal sá sem fyrir því stendur stöðva framkvæmd 
án tafar. Skal Minjastofnun Íslands láta framkvæma vettvangskönnun 
umsvifalaust svo skera megi úr um eðli og umfang fundarins. 



 

 

Stofnuninni er skylt að ákveða svo fljótt sem auðið er hvort verki megi 
fram halda og með hvaða skilmálum. Óheimilt er að halda 
framkvæmdum áfram nema með skriflegu leyfi Minjastofnunar 
Íslands.“ 
 
Virðingarfyllst, 
 

 
 
Lísabet Guðmundsdóttir 
Minjavörður Vestfjarða 
         
         

    
          
          
          

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


